AJIMUHUCTPAIIUS
MYHUIIUIIAJIBHOI'O PAMOHA
YEJHO-BEPUIMHCKUM
CAMAPCKOMU OBJIACTH

INIOCTAHOBJIEHUE

or 74.04 . AWM N, MO

O BHeceHHH H3MEHEHHIl B IOCTAHOBJIEHHUE
aIMHHHCTPALHH MYHHIHIIAJILHOT0 pailoHa
Yeano-Bepmuucxunit Camapcekoii o6aacru
ot 12.02.2018 Ne 76 «O06 yrBep:kaennn 010:KeTHOT0
NPOrHO3a MYHHIHIAJLHOro paiiona Yeano-Bepmunckuii
HA J10JIrocpo4HbIii nepuoa ao 2024 ropa»

B cootBercTBHM co craTheit 170.1 Bro/pkeTHoro konekca Poccuiickoi Denepanum,
aMHHUCTpPAIUA MyHHIIMIATLHOTO paifoHa Yenno-Bepumuckuii

ITOCTAHOBIJISIET:

1. Buecru cnenyromue W3MEHEHHS B OCTAHOBIEHHE aIMHHHCTPAIH
MYHHIMIIATBHOTO paiona Yenno-Bepmunckuii Camapekoii o6nactu ot 12.02.2018 Ne 76 «O6
YTBEPIKIECHHH OOJ/DKETHOTO TIPOTHO3a MYHHIHIATBHOTO paiiona UYenno-BepmmHckuil Ha
JI0JrocpouHsli nepuo 1o 2024 rogan:

1.1, mpunosxkenust Ne 1-3 K IIOCTAaHOBJIEHHIO H3IOXKHTL B HOBOH peIaKIUH

(mpunararores).
2, OmyOmuKoBaTh HacTosIIee IMOCTaHOBIeHHE B rasere «OQHIHMATBHBIIL
BECTHHKY,
['maBa MmyHH
Yenno-Be B.A Kusi3pkun

AL .



Mpunowenne 1

K BlopreTHoOMY nportosy
MYHMLMNANEHOMO palioHa YenHo-BeplnHckMia
Ha ACArocpouHslit nepuoa o 2024 ropa

MporHo3 0CHOBHBIX XapaKTEPUCTHK Gl0Z)KeTa MYHHMLMNAALHOTO paifoHa YenHo-BepmHekuii Camapckoit obaacri

2018 ron, 2019 rop, 2020 rog, 2021 ron 2022 rop, 2023 rop, 2024 rop,
{(pewenne o [pewenme o (pewenve o - -{pewenne o {pewenne o {peweHne o (pewenue o
Moxasarenu Grompxere) Giopmere) Giopmere) Giopere) Glopmere) Glopere) Siogxere)
1 2 3 4 5 6 7 8

J.oxoasl, B TOM Yncne: 222 154 327 790 312 828 320 i86 400 550 316 662 265 532
Hanozoesie u HeHanozo8b1E 45 315 48 000 49 800 54 000 58 310 81330 66 700
Besgoameadusle nocmynnerus 172 838 279790 263 028 266 186 342 240 235332 1598 832
Pacxopbt, B TOM uncne 227 829 335 625 314 002 ~7299 264 405 596 309 536 272 202
&8 PAMKGX MYHUYURTALHLIX NTPO2PaMM 226777 335 290 313 890 299 162 404 470| 308 440 269 547
HerpozpaMmeie HanpaeneHun pacxodoe 1052 335 112 102 1126 1096 2655
YCI0BHO YTBEPHACHHBIE PACXoab!
Aednuur (-} / npoduumr (+) -5 675 -7 835 -1174 20922 -5 046 7126 -6 670
Mcrounukn duHaHcMpoBaHua geduuuTa Bioamera, B
TOM YMChe:
3aumCcmeoaaHus 2553 3000
rozauieHUe 3aUMCMB0BaHUll . 2553 1000 1000 1000
ucnons30cearue ocmamyoa cpedcme Godnema 3122 7389 2174 ~19922 6 046 -7126 6670
Jlona nporpammHbIX pacXogoB 99,5 99,9 100 100,0 99,7 99,6 a9
Ob6bem MYHULMNANLHOrO AORMa Ha KOHEL, rofa 2553 3000 2000 1000




Mpunomenne 2

 BIOfHETHOMY NPOTHOSY
MYHULHNANEHATO PARoHa YenHo-BeptunHekuii
Ha Aoarocpounb:fi nepucg Ao 2024 roaa

FIOKa23TeNH $HHARCOBOTD OGECREURHUA MYHHLMAAALHBIX RPOT3MM MYHHLUMIAALHOMO paHoHa YeAHO-BEpLIMKEI Camapcuoif 06/iacTi Ha RepHOA KX
AEACTENA 33 CHET CPEACTE GIOAMETA MYHHUMNANLKONO PAFOHE, 3 TAKHE NPOIHOS PACKOAOE HA OCYLICCTBABHUE HENPOTPAMMHBIX HANPAE NEHHE
AEATENLHOCTM paifona

THiC.py6,

Hanmenosanme

2018rog [
COOTBETCTBMM C

2019roa{p
COOTBETCTBMM C

2020rop (B
COOTBETCTBHH €

p

F

o

2021r0n (8
COOTBETCTBMM |

pelleHHeM O
E \

Giopkere)

2022 rop (e
COQTBETCTBMH C
pewernnem o
Gropmere)

2023 ron (&
COOTBETCTBHH €

2024 rop, (8
COOTBETETBNM C©

B o
Bropgmere)

¥ Ay
bopmete)

Mysnunnansnas nporpamma "Hoprauenie
[ H 0P a HA B

MYHHUHTEaALHOM pajtone Tenno-Bepmuncinti
Canapexoii ofmacTi™

&0

5307

80

2807

80

B0

80

Myuxupmansian nporpassa "Ofecneyenne
1 OPraAMAMH 0 CAMOYNIPABACHIIR

TOCYRAPCTBEHHBIX NNIHOMOHIL B cepe omekH i
TONeYHTEeNHCTRS, NPOhNAARTHIRY COLAABHOrD
CHPOTCTBA, OpPrafnm3ali AeSTCILHOCTH KOMHCCHH
110 e1aM HECOBEPIICHHNIETHII K 3414ATE HE MPaD
118 TEPPHTOPHH MYHRLUNANLHOTO paitona Yenno-
Bepmnnckuii”

9598

10626

8676

10664/

10063

10952

10572

Mynununaneiag nporpamsa "Pazanrie MaToro i
CPEAMEE Y NPEANPHHHMATENHCTEN D
mMytuuunaasros paiione Tenvo-Bepunnesnii™

526

664

670

50

50

50

50

Myiuuunansnan nporpamma "Ofecrevenue
AHILCM MOJIOALIX cemeil”

1993

2278

2705

1898

1395

1565

1994

MynunsmaneHas nporpamma "Passutae K
YKpRILIeHHe MATCPHAILHO-TEXHHYCCKOIT (a1
MYHHITHIAIBHBY Y4 P eaIeHmil,
OCYILECTBAAIONGIE NEATEILI0CTE B chepe
KYJLTYPBI Ha TCPPHTOPHH MYHHUMIIANBHOIO
paitona Yemno-Bepmumexaii Camapexoii
obmacTu"

33

35216

Mysiunnanswan nporpamma "Paisurue
ditssreckoii KynLTYpS i eNOpTa B
MynHuunansiom paiione Yenno-Bepwimernii™

33724

35325

3040

3582

4070

4339

4460

Myunounaneuang nporpamma "Pekoncrpyioun u
KANHTAILHEI pesoT 06pas0BATCALHLIX

yHp i My i Hore paliokn Yenno-
Bepunneknif"

33842

69411

37036

117655

61163

10829

Mysnuumam.uan mporpamya ' IogRepaxea B
PAIBHTHE OQHLBATLHOID MEHATHOIG CPEacTEA
MACCOBOIT MRGOPMALITH MYHIRUHMDANLHOTO pailona
Heano-Bepunacxnit Camapcikoit ofacta”

500

500

Mynuuunaasuas nporpasss "Toaepika 3
PAIBHUTHE NEHATHOTD CPEICTBA MACCOBOH
uuhopmanuy razeTs! "Apanrapg”
MYHEOUNAILHOTO paiiona Fennp-Bepumrcknit
Camapenoit ofnact”

" 681

600

200

800

MyunuunansHan nporpassia no Graroycrpoitersy
M YAYMIIeHHI JKOIOTHYeCKoR 06eTaHoBRuU
HACE/ICHHLIX IYHKTOS KA TEPIHTOPHN
MYHHUHNANLHOG pajiona Tenno-Bepumncrnii
Camapeioii ofinacts

100

50

50

40

MYHHUHNAILIIAR IPArpamma 't Ozpaim
OKPYHANUEHL CPETLE HA TEPPHTORHH
MYKHIHNAALHOrO paficia Tenno-Bepmunncxnti
Camapekoii ofinacn"

383

53

MyHEDHUNAILHAR NPOrPAMMA R0
MPOTHDOAESHCTDHIO 1E3AK0RHOMY ofiopoTy
HAPROTHYCCKII CpeacTs, npofiuiakmiie

Haj cpesn T MYHEITAALHOTO
pafiona Wenneo-Bepummexnii Comapekoit o6nacris

20

20

20

20

20

20

20

Mynnupsnansian nporpamma "Tpodunakruxa
T pywennii n ofecnesenne obimecTaexHoro

[UPAAKA HA TEPPHTOPLM MYHHLNAILHGTO paitoHn
Yenno-Bepuurcesuii®

196

50

308

878

345

735

915

MynHunmansian nporpamma o npodaAKTIKe

PHOCTH 1 NIPABOHADY it
HECOBEPUICHHORTHHE, JALIHTE HY Nipan no
MYIHUNTAALI oMY pafiony Yenno-Bepimmackuii

Camapexoit oGnacta

196

29%

298

225

334

349

516




Mymwnunansiag gporpassa "Yeroliunnoe
Pa3IBHTHE CLALCKHX TCPPHTOPRH MYHHUHNAALHOTO
paitotia Weano-Bepmuneriil Camapexoin ofnacru®

4455

12175

My:iusnansiag nporpasoia " Koxnnexcroe
|paisiTite centowasx TeppirTopudl MytmusnAnLIOTO
paifona Tesmo-Bep it Camapexcoli oGmneTn”

25018

24073

9481

12927

9775

Myuuusnansuas nporpassia "Yioyumenye
ycRoBHIE H OXPAREL TPYAA B MYHHUHTATLHOM
paiione Yenno-Bepurnneknii”

49

o8

102

52

36

15

70

Mympmaneiras oporpasta "Yopaenenne

iy ALHLIMH i "
MYHHELWUINATLHBEIM LOC0M MYHHUKNAALROTO

fona Yenno-Bey it Camaperol ofnacru™

22685

19759

30328

32601

31322

34833

32184

Mymunnaaenag aporpassa "Onmsanawis i
MOBLIUICHIE KAYCCTEA NPENOCTABICHHR
TOCYAAPCTEEHHBIX 1 MYHHURNATLHLIX YCAYT Ha
Gase MuorodyHKIHOHANLEOTO LIEHTPA

: rocyaap X H
MYHHUNTTANBHLIT YE&TYT B MyHHUNOAALHOM paitode
Yenuo-Bepumncxnit Camapexodt oGiacrn”

3835

3475

3771

12416

10638

5226

6393

Mysnuunansuan nperpamma 'Obecnesene
nesTennnoetin Cofpanna npeactanurenci
MYHULNAALHOTe pafions Menro-Bepumneiit
Camapekoii o6aacT’”

1157

8349

968

120

696

Myuuusnamesag rporpasma "OBbecitedenne
AILTLIME TOMemenuayiy fereli-copor o aetedl,
oCTABIMICR Bes noneveuna pomrencit’

3760

5011

6218

10108

11605

5684

16370

Mynmmmamenas nporpamma "Ofecnevenme
e THBHON0 OCYIMECTRICHIEA MOIHOMOMLIT
AMHHICTpAUN el MYIIIGITANETOro paiiona
Yeano-Beprmmcxuit Camapexoii oGnacru”

17783

19468

19295

24967

29562

32954

28542

Mynupinmaasnas nporpassa "Ilossimense
pdeRTABNOCTH HCNONEFOBAIMT T
PACOOPRKCHIA MYHINUIIANGHAIM HMYIHCCTBOM
H 3EMENLHBIMIL YHZCTRAMH HE TEpPITopIH
MyRHIHOAALN0ro paifona Yesino-Bepmumexait
Camapckoit oGnacra”

2569

2967

3001

3256

3603

4264

MywnmnansHad nporpamma "'Qbecnevenne
sddexTinHore GyHKIIOMIPOBAIGIA
BCIOMOTATENLHAIY CY:AG AIMBEHRCTPAUES]
MyuunpnaasHoro paiiona Yenno-Bepummckaiii
Camapcekoii oGmacrn”

5786

8659

8244

8076

9857

11278

12397

Mynuuinanasuas nporpamma "Paspnrne
CENBCKOTD X03ATiCTRA M PerynnponaHise
PHIHKOB cmbcuox_o?m'ic‘::'aéﬁuq_ii nponyxiuul,
CLIPLA H RPOSOBOJLCTERA MYIHIMIANLROI0
paitona Yemio-Bepunmacsarit Camaperoii
olmem” '

12403

10233

8767

8783

8380

11906

16507

Mywptnaneraa nporpamma "Ilossiticte
addexnBHOCTH DiecTEyEIINA COALPRANNA
IMYINECTBA, HAXOAMMIEr0Cd B CIEPATHBHOM
ynpasacand MyHIHIIMRANLHOTO ASTOHOMAOTO
yupesgewsn "IHewrp mo ofecreqensio
CONEPHAHIA MYBHINILTEHOT0 MMYIIECTBa
MYHULRNATEN0TO paiioHa Yenro-Bepumucsnii
Camapckoii obnact!’ .

36920

40813

37956

41505

48591

47587

53105

Myinunmaasiag operpamma 'Paisnrie
cierTem rpaxaasckoil 000 poHEI 11 3AHTE
HACENEHNA OT MPeIANATIHEIY CHTYATHIT

TPHPOAHOTO H TEXHOTEINIOro IAPAKTEPA B

MYHHHUNANSHOM paitond Temio-Bepurmncrnii
1]

1697

1795

1658

1566

1741

2028

3256

Mymmpnansrag nporpamsa " Mogogesnas
MOJNTIKS B MyHIIUIANLEOM paiione Hesso-
Bepunacxait Canapexoit oGnact”

1471

1466

1266

1485

1627

1517

2164

Mysmpmanseaas oporpamMa "Palsnrme
MYHRLUOAILHOT 0 BromseTHOr yapesaenns
"Cogeiicraire” MyHRHUMOANBHOCO pafiona
Yearo-Bepuunnesnii Camaperoil oGmacmm™

4570

5253

5690

5745

6368

3051




Myinmpnaisnas nperpamma "Yepentenme
|obmieeTBeHIOrD RA00BLE HACLNEHIA
MYHHLSMANBHOTD pajiona YeHo-
Bepunniciarii™

10

MynpunnansHag nporpamma "Obecneqenne
FELTLIMEH NOMEIEHHAMY OTASNLHBIX KaTeropnii
ancnan’

3632

9942

14256

7244

3865

232

258

Mynauunansuan nporpasma Y IaTpinoTnueckoe
BOCITHTAHME I} Yesmzo-Beg o
paitona®

47

135

322

110

15

159

15

MynnnunantwHas nporpamsa "Obecnesenie
1il RO OCYIMIECTRACRHIO
PCTHOMANLHOG TOCYINPCTBEHHOO
|oxenorHyeckoro Hamopa™

529

595

481

521

642

645

MyHHUHRNATLHAY nporpasma " YayuurcHie

[y it npc 1% BeTep

Orenectoennodt ol 1941-1945 rogos, saos
HHERIHROB A ywacTHHKOB Beankoii
Oresecteendol Bofines 1941-1945 ronos, friewnx
EleCOBepUISHIZONETHIX YIHHKOD Konunarepeit,
FETT0 M APYTHE MECT NPUHYIHTCALROTD
wﬂep?ﬂﬂllﬂ, CORMAHHELIX ¢amumnﬂ| R HX
coranKaMe B nepaoa Bropoii Mipobofi Boltbr"

805

1125

816

MyuuusnansHan nporpamma " Mpodunaktira
TEPPOPHIMA H IKCTPEMHIME, B TAKSKE
MHHHMHIAUHR H AHNKBHAILNA nommmm‘i
NpOSBUTEII TEPPOPHIA b IKETPEMIIMA B
MYIUHNAILHOM paitone emio-Bept
Camaperoii obnacm”

80

80

MynsunnansHas nporpamma " Cruioxenue
CMEPTHOCTH HOCENRHIIR MYHHUNNATLIGTO paitona
Yemio-Bepmsmiescniy Camapeioii ofnacmn”

110

340

462

186

227

228

MynnuunansHas nporpasma "Ofecneuenie
nenoemnts GyirLE MyIDINInANLIro
3AKATUHKA, 3AKATUHKA-18CTPOHIHKA N
CTPOUTENLLTBY, PEKUHCTPYKIUIA H KANHTASLHOMY
PEMONTY CONHANLHO-KYALTYPHBIX, KOMMYHA/ILHO-
FLITORKIT, HHALIT, TPOMBILLIEHHEIT # HHBIX
aaanatl, cTpoennit 1 coopysetndl Ha TeppuTopHIt
myinipmansnoro pafiona Yenno-Bepmymeiii”

1495

4592

8132

8026

6140

4706

2627

Mymnomaasuan oporparma "Mopruposasic
koMGopTHOI roponckoii cpemt' Ha
TeppUTOPIH MyHINIIANLROr0 pationa Yenno-
Bepmimckiii

10265

9503

B172

6436

7225

DMyHHUHIANLHAR NROTPAMME MYHHIHOAILHGTD
a 0 yup MYHHLITAILHOrD
paitona Hemio-Bey it Camaperoit 0Gmactn

"Hexrp kynuTypioro payssirrua®

33759

32618

35005

36303

36792

38839

42385

DMyuuunnansunas nporpamms "Pasutue
MYHHIIITAALHOTD SIMKETHOTD YUpPeKaeH:Hs
ROMONHKTeNbHOTO 0fpatosanns "Yemio-
BepuniHckad ACTCKad IIKOTA HOKYCCTa™

3372

3765

3850

4468

5288

5854

MyHmuuamuis nporpasma
"BJ2roycTRoiicTE0 TeppuTopH
MyHHIGINAMEHOTO pationa Yemno-Bepranncrkuii
Camaperoii oBmacTa™

. 1

2701

1430

4266

1000

4758

1257

1780

833

Mynsuumaasuaa nporpamma "Pazeutie
TYpHIMA HA TEPPUTOPI MYHULHNLAEHOTD
pationa Yemo-Bepaumickriii CaMapexoii
obnacTn"

15

30

30

50

10

50

Mynmmnansxag pporpamsa "Iommepaaca
COLNATLHO OPIEHTHPOBAHHEIR
HeKOMMEDPIECKIX Opramnat 11
ofmecTPesHRIX wrnnmAaTHS B Yesmo-
Bepmnnckom paiione

162

162

162

763

820

168

Henporpammiibie HANPABNEHNSA PACIOA0B

1052

335

112

102

1126

10586

2655

Mroro

22782%

335625

314002

299264

405596

309536

272202




Mpunoxexnwne 3

K Blog¥eTHOMY NporHoay

MYHUUMMEABHOTO paifona YeaHo-Beplunnckumii
Ha poArecpodHbii nepuog Ao 2024 roga

OcHOBHbIE UTOIU UCITONIHEHMA B10MKEeTa MYHMIMNIANBHOTO paiioHa YenHo-BepumHckuit Camapckoit o6nactu sa

. OTYETHbIX Nepuog,

B TbIC.pyb
MoKasatenu 2023 rop, <*>
1 2

[oxoabl, B TOM YMChe: 317860
Hanozoeble u Henanozoasie 87451
Eesgoame3adHbie nocmynneHun 230409
Pacxopp), B TOM YUche 307010
8 PamMKaX MyHUYUNaALHbIX NPoepamm 305915
HenpozpammMele HanpaeneHun packodoe 1095
Deduuur (-} / npoduumr (+) 10850
UcTtounnku duHaHcuposanmna geduumnta Glogxera, B TOM Ydche: -10850
30UMCMBOBGHUA
nozguleHue 3guMmcmeosaHuii
ucnoavlosarue ocmamyoa cpedcme biodxxema -10850
Alona nporpaMmMHbIX pacxoaos 99,6
Ob6bem MyHMUUNANbLHOro AOATA HA KOHey roaa

<*> 3anoAHAETCA N0 UTOram MCNOHEHNA GIO,EI,}HETB 3aroa.



